CONTENIDO: Resumen de Labores y Resultados de la Compañía del Año 2018 

El presenta año ha concluido con resultados favorables para la compañía, teniendo un 

movimiento económico cuyos ingresos brutos anuales alcanza la cifra de $ 31,250.71 
(TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 71/100 DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) y los costos y gastos suman 
$ 31.061,78 (TREINTA Y UN MIL SESENTA Y UNO CON 78/100 DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) de los cuales nos demuestra que 

existe una utilidad del ejercicio de $ 188,98 (CIENTO OCHENTA Y OCHO CON 

99/100); en comparación con el año anterior existe una disminución las ventas debido a 

que se disminuyó la producción por lo que se ha tratado de mantener a los clientes. 

Puedo concluir que el trabajo de gerencia se cumplió de acuerdo a lo planificado,